
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
20.01.2023 

 
                                                     № 42 

 
О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 
«Город Ахтубинск» от 18.02.2022 № 179 «Об 
утверждении муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и массового 
спорта, проведение физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий 
в муниципальном образовании «Город 
Ахтубинск». Содержание объектов 
муниципальной собственности МКУ  
«Спортивная школа «СКА» (в редакции от 
01.07.2022 № 742, 30.09.2022 № 1061) 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 
Астраханской области», Порядком разработки, утверждения, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ муниципального образования                           
«Город Ахтубинск», утвержденным постановлением администрации муниципального 
образования «Город Ахтубинск» от 22.10.2019 № 1067 (в редакции постановления               
от 16.01.2020 № 31), распоряжением администрации муниципального образования 
«Город Ахтубинск» от 09.09.2022 № 747-р «Об утверждении Перечня муниципальных 
программ муниципального образования «Город Ахтубинск» на 2023 год и плановый 
период 2024-2025 годов», согласно Решению Совета муниципального образования 
«Город Ахтубинск» от 15.12.2021 № 137/34 «О бюджете муниципального образования 
«Город Ахтубинск» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции 
от 27.01.2022 № 148/37, от 18.05.2022 № 170/43, от 25.05.2022 № 178/44, от 26.12.2022 
№ 218/53), Решению Совета муниципального образования «Город Ахтубинск»                      
от 26.12.2022 № 217/53 «О бюджете муниципального образования «Городское 
поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской 
области» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», администрация 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования                
«Город Ахтубинск» от 18.02.2022 № 179 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и массового спорта, проведение физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий в муниципальном образовании                   



«Город Ахтубинск». Содержание объектов муниципальной собственности          
МКУ «Спортивная школа «СКА» (в редакции от 01.07.2022 № 742, от 30.09.2022          
№ 1061) следующие изменения: 

1.1. Паспорт муниципальной программы читать в новой редакции 
(прилагается); 

1.2. Раздел «Сроки (этапы) реализации муниципальной программы» читать            
в следующей редакции: 

«Муниципальная программа должна быть реализована в 2022-2025 годах за 
счет средств муниципального образования «Город Ахтубинск»; 

1.3. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» читать         
в следующей редакции: 

«Источники финансирования муниципальной программы – бюджет 
муниципального образования «Город Ахтубинск». 

Общий объем финансирования муниципальной программы – 20 000,00 тыс. 
руб., в том числе по годам реализации: 

2022 год – 4000,00 тыс. руб.; 
2023 год – 5000,00 тыс. руб.; 
2024 год – 5000,00 тыс. руб.; 
2025 год – 6000,00 тыс. руб.»; 
1.4. Перечень мероприятий муниципальной программы читать в новой 

редакции (прилагается). 
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 года. 
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Город Ахтубинск». 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
 
Глава муниципального образования                                                       Д.М. Шубин 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  
к муниципальной программе, 

утвержденной постановлением  
администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск» 
от 18.02.2022 № 179 

 
 

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
 

«Развитие физической культуры и массового спорта, проведение физкультурно – 
оздоровительных и спортивных мероприятий в муниципальном образовании 

 «Город Ахтубинск». Содержание объектов муниципальной собственности 
МКУ «Спортивная школа «СКА» 

 
 

Наименование 
муниципальной 

программы 

Развитие физической культуры и массового спорта, проведение 
физкультурно – оздоровительных и спортивных мероприятий в 
муниципальном образовании «Город Ахтубинск». Содержание 
объектов муниципальной собственности МКУ «Спортивная 
школа «СКА» 

Основание для 
разработки 

муниципальной 
программы 

Перечень муниципальных программ муниципального 
образования «Город Ахтубинск» 

Ответственный 
исполнитель 

муниципальной 
программы 

Глава администрации муниципального образования «Город 
Ахтубинск» 

Цель (цели) 
муниципальной 

программы 

Создание условий, обеспечивающих возможность гражданам 
заниматься физической культурой и массовым спортом, вести 
здоровый образ жизни 

Задачи муниципальной 
программы 

- Пропаганда здорового образа жизни, профилактика негативных 
проявлений в молодежной сфере; 
- создание условий для более полного вовлечения молодежи в 
социально-экономическую, политическую и культурную жизнь 
общества; 
- содержание объектов муниципальной собственности; 
- содержание в чистоте стадион «Волга» 

Целевые показатели 
(индикаторы) 

муниципальной 
программы 

Количество проведенных мероприятий на городском стадионе 
«Волга». 
Площадь обслуживаемой территории. 
Оснащение стадиона специальным оборудованием и инвентарем 

Сроки и этапы 
реализации 

муниципальной 
программы 

2022-2025 гг. 

Объёмы и источники 
финансирования 
муниципальной 

программы 

Общий объём финансирования, в тыс. руб., в т. ч. по годам 
реализации: 

По 
источникам 

2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. Всего 



финансирова
ния 

Местный 
бюджет 

4 000,00 5 000,00 5 000,00 6 000,00 20 000,00 

Итого 4 000,00 5 000,00 5 000,00 6 000,00 20 000,00 

Ожидаемые конечные 
результаты 

муниципальной 
программы 

Увеличение числа жителей Ахтубинска, приобщенных к 
участию в городских спортивно – массовых и физкультурно – 
оздоровительных мероприятиях. Количество проведенных 
мероприятий на городском стадионе «Волга» - 8. 
Улучшение состояния территории стадиона «Волга», повышение 
активности населения в соблюдении чистоты и порядка на 
территории  стадиона «Волга». Площадь обслуженной 
территории – 32 380 кв.м. 
Оснащение стадиона специальным оборудованием и 
инвентарем:  
- приобретение сеток на футбольные ворота – 2 комплекта; 
- приобретение тента на прыжковую яму – 1шт. 

Контроль  за 
исполнением 

муниципальной 
программы 

Контроль за исполнением муниципальной программы 
осуществляет Администрации  муниципального образования 
«Город Ахтубинск». Отчёт о реализации муниципальной 
программы предоставляется  Муниципальным казенным 
учреждением «Спортивная школа «СКА» в отдел 
экономического развития, стратегического планирования, 
инвестиций и формирования комфортной городской среды 
администрации  МО «Город Ахтубинск» по итогам:  
- 1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев – до 15 числа месяца, 
следующего за отчетным периодом; 
- года и по итогам реализации муниципальной программы за 
весь период её действия (итоговый) – до 15 февраля года, 
следующего за отчетным годом 

 
 
Верно: 
 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение  
к муниципальной программе, 

утвержденной постановлением  
администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск» 
от 18.02.2022 № 179 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
№  
п/п 

Цель, задачи, наименование 
мероприятий 

Источники 
финансирования 

Сроки 
исполнен

ия 

Всего  
(тыс. руб.) 

Объём финансирования по годам реализации 
(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
     2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1. Создание условий, обеспечивающих возможность гражданам заниматься физической культурой и массовым спортом, вести 
здоровый образ жизни. Содержание объектов муниципальной собственности. Пропаганда здорового образа жизни, профилактика 

негативных проявлений в молодежной сфере, создание условий для более полного вовлечения молодежи в социально- 
экономическую, политическую и культурную жизнь общества. 

1.1. Проведение спортивных 
мероприятий, всего, в т.ч. 

Бюджет 
администрации 

муниципального 
образования  

«Город Ахтубинск» 

2022 -
2025 гг. 

586,53500 66,53500 160,00000 160,00000 200,00000 

1.1.1 Приобретение наградной 
атрибутики (грамоты, медали, 

призы и подарки, кубки, услуги 
судейства и медработника) 

Бюджет администрации 
муниципального 

образования  
«Город Ахтубинск» 

2022 -
2025 гг. 

586,53500 66,53500 160,00000 160,00000 200,00000 

1.2. Содержание объектов 
муниципальной собственности, 

всего, в т.ч. 

Бюджет 
администрации 

муниципального 
образования  

«Город Ахтубинск» 

2022 -
2025 гг. 

19 179,08500 3 794,08500  4 810,00000 4 810,00000 5 765,00000 

1.2.1 Заработная плата Бюджет администрации 
муниципального 

образования  
«Город Ахтубинск» 

2022 -
2025 гг. 

12 711,66920 2 635,04520 3 148,94500 3 148,94500 3 778,73400 

1.2.2 Взносы  ФОТ Бюджет администрации 
муниципального 

образования  
«Город Ахтубинск» 

2022 -
2025 гг. 

3 828,69411 785,55411 950,98100 950,98100 1 141,17800 



1.2.3 Уплата иных платежей  Бюджет администрации 
муниципального 

образования  
«Город Ахтубинск» 

2022 -
2025 гг. 

34,40069 4,40069 10,00000 10,00000 10,00000 

1.2.4 Электроэнергия Бюджет администрации 
муниципального 

образования  
«Город Ахтубинск» 

2022 -
2025 гг. 

480,00000 100,00000 120,00000 120,00000 140,00000 

1.2.5 Хозтовары и инвентарь Бюджет администрации 
муниципального 

образования  
«Город Ахтубинск» 

2022 -
2025 гг. 

823,40464 104,16864 226,07400 226,07400 267,08800 

1.2.6 Сопровождение программы 1С,  
1С отчетность 

Бюджет администрации 
муниципального 

образования  
«Город Ахтубинск» 

2022 -
2025 гг. 

190,70000 49,70000 44,00000 
 
 

44,00000 53,00000 

1.2.7 Канцелярские товары Бюджет администрации 
муниципального 

образования  
«Город Ахтубинск» 

2022 -
2025 гг. 

55,75760 5,75760 15,00000 15,00000 20,00000 

1.2.8 ГСМ Бюджет администрации 
муниципального 

образования  
«Город Ахтубинск» 

2022 -
2025 гг. 

112,27000 17,27000 30,00000 30,00000 35,00000 

1.2.9 Запасные части Бюджет администрации 
муниципального 

образования  
«Город Ахтубинск» 

2022 -
2025 гг. 

74,41700 9,41700 20,00000 20,00000 25,00000 

1.2.10 Вневедомственная охрана – охрана 
объекта, тревожная кнопка  

Бюджет администрации 
муниципального 

образования  
«Город Ахтубинск» 

2022 -
2025 гг. 

94,49600 20,49600 23,00000 23,00000 28,00000 

1.2.11 Обслуживание комплекса 
технических средств охраны 

Бюджет администрации 
муниципального 

образования  
«Город Ахтубинск» 

2022 -
2025 гг. 

49,54332 10,54332 12,00000 12,00000 15,00000 

1.2.12 Вывоз ТБО Бюджет администрации 
муниципального 

образования  
«Город Ахтубинск» 

2022 -
2025 гг. 

36,73244 4,73244 10,00000 10,00000 12,00000 

1.2.13 Содержание хоккейной коробки Бюджет администрации 
муниципального 

образования  
«Город Ахтубинск» 

2023 -
2025 гг. 

320,00000 00,00000 100,00000 100,00000 120,00000 



1.2.14 Техническое обслуживание 
тренажеров 

Бюджет администрации 
муниципального 

образования  
«Город Ахтубинск» 

2023 -
2025 гг. 

320,00000 00,00000 100,00000 100,00000 120,00000 

1.2.15 Разработка паспорта 
антитеррористической 

защищенности 

Бюджет администрации 
муниципального 

образования  
«Город Ахтубинск» 

2022 г. 45,00000 45,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.2.16 Проведение исследований 
(испытаний) и измерений для 

целей специальной оценки 
условий труда 

Бюджет администрации 
муниципального 

образования  
«Город Ахтубинск» 

2022 г. 2,00000 2,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.3. Оснащение стадиона 
специальным оборудованием  

и инвентарем, всего,  
в т.ч. 

Бюджет 
администрации 

муниципального 
образования  

«Город Ахтубинск» 

2022 -
2025 гг. 

234,38000 139,38000 30,00000 30,00000 35,00000 

1.3.1 Приобретение турникета,  
трипода уличного 

Бюджет администрации 
муниципального 

образования  
«Город Ахтубинск» 

2022 г. 42,00000 42,00000 00,00000 00,00000 00,00000 

1.3.2 Приобретение автономного 
туалетного модуля 

Бюджет администрации 
муниципального 

образования  
«Город Ахтубинск» 

2022 г. 75,00000 75,00000 00,00000 00,00000 00,00000 

1.3.3 Приобретение сеток на 
футбольные ворота 

Бюджет администрации 
муниципального 

образования  
«Город Ахтубинск» 

2022 -
2025 гг. 

117,38000 22,38000 30,00000 30,00000 35,00000 

Итого по программе: Бюджет 
администрации 

муниципального 
образования  

«Город Ахтубинск» 

2022 -
2025 гг. 

20 000,00000  4 000,00000 5 000,00000 5 000,00000 6 000,00000 

 

 

Верно: 


